首都圏支部発  第 24- 2-2 号

令和 6 年 7 月 8 日

会員・賛助会員 各位

一般社団法人 日本臨床衛生検査技師会

首都圏支部 支部長 芹澤昭彦

第 34 回首都圏支部・関甲信支部合同一般検査研修会の開催について（通知）

謹啓 時下益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。

 日頃より当会の運営にあたりご理解とご協力を賜り厚く御礼申し上げます。

 さて、当会では、臨床検査技師を対象に生涯教育の一貫として、倫理の高揚・資質の向

上を目指し、その生涯教育の一環として部門別研究班担当による研修会を開催しておりま

す。

 つきましては、下記の研修会を案内いたしますのでご参加のほどよろしくお願い申し上

げます。

謹 白

記

１ 日  時：令和 6 年 11 月 23 日（土）12 時 30 分 ～ 24 日（日）13 時 00 分

２ 研修会場：〒113-8668 東京都文京区向丘 1-19-1

       文京学院大学 本郷キャンパス

３ 研修内容： テーマ「一般検査を深め、明日へ活かす」

① 講演『もうこれで迷わない！赤血球形態の鑑別のコツ』

② 講演『尿路上皮癌以外の細胞もみてみよう』

③ 講演『腎臓病薬物療法と薬剤師のかかわり』

④ 講演『検査から病態を考える（RCPC）－ 尿検査を中心に  ―』

⑤ 尿沈渣実習

４ 参 加 費：9,220 円 （イベントペイ システム利用料 220 円含）

５ 生涯教育：専門 30 点

６ 連 絡 先： 〒101-8309 東京都千代田区神田駿河台 1-6

         日本大学病院 臨床検査部

         服部亮輔

  Tel 03-3293-1711（内線 3346） ※電話での問い合わせは 14 時以降でお願いします。

mail ippankensa@tmamt.or.jp

以上

mailto:ippankensa@tmamt.or.jp

＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊

令和 6 年度 日臨技首都圏支部・関甲信支部研修会

「第 34 回首都圏支部・関甲信支部合同一般検査研修会」開催案内

＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊

           主 催：(一社)日本臨床衛生検査技師会 首都圏支部

           実務担当技師会：東京都臨床検査技師会

【テーマ】 「一般検査を深め、明日へ活かす」

【日 時】 令和 6 年 11 月 23 日（土）12：30～ 24 日（日）13：00

【場 所】 文京学院大学 本郷キャンパス

東京都文京区向丘 1－19－1

【定 員】 80 名

【受講料】 9,220 円 （イベントペイ システム利用料 220 円含）

      ※受講料振込の詳細については別途連絡致します。

【申込期間】令和 6 年 8 月 13 日（火）～9 月 12 日（木）

      ※定員になり次第、締め切らせていただきます。

【生涯教育点数】専門教科 30 点

      認定一般検査技師 認定更新指定研修会申請予定

【日 程】

 ≪１日目≫ 11 月 23 日（土） 会場：D 館 6 階 スカイフォール

12：00 受 付

12：30 開講式／オリエンテーション

12：45 講演 1 『もうこれで迷わない！赤血球形態の鑑別のコツ』

講師：新潟医療福祉大学 医療技術学部 臨床技術学科 横山 貴 先生

13：45 講演 2 『尿路上皮癌以外の細胞もみてみよう』

講師：がん研有明病院 友田 美穂子 先生

14：55 講演 3 『腎臓病薬物療法と薬剤師のかかわり』

講師：東京女子医科大学病院 薬剤部 外賀 裕次郎 先生

16：05 講演 4 『検査から病態を考える（RCPC）－ 尿検査を中心に ―』

講師：済生会横浜市東部病院 臨床検査科 菊池 春人 先生

17：30 1 日目終了

≪２日目≫ 11 月 24 日（日） 会場：東本館 E-0301、E-0304

9：00 オリエンテーション

9：05 尿沈渣鏡検実習

12：45 閉講式

13：00 2 日目終了

研修会事務局

     〒101-8309 東京都千代田区神田駿河台 1-6

      日本大学病院 臨床検査部 服部 亮輔

Tel：03-3293-1711（内線 3346） ※電話での問い合わせは 14 時以降にお願いします。

  Email：ippankensa@tmamt.or.jp

   緊急連絡先：申込者へ別途ご連絡いたします。

mailto:ippankensa@tmamt.or.jp